
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 264 DEL 24/09/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO TELEFONO CELLULARE PER LA POLIZIA 
LOCALE. CIG: B328B76CC3 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 3 in data 14 giugno 2024, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Considerato che l’ufficio di polizia locale è dotato di un cellulare di servizio ormai obsoleto e con 
numerosi problemi che comportano difficoltà sia in fase di ricezione che di invio delle chiamate; 
Che è, pertanto, necessario sostituire  il dispositivo con un nuovo telefono al fine di garantire un 
servizio ottimale da parte della polizia locale; 
Acquisito a tal fine preventivo di spesa  della ditta Colnaghi Mauro  di Malesco, ditta specializzata 
nel settore, altamente affidabile e fornitore abituale dell’ente,  per la fornitura di: 

- N. 1 telefono cellulare GALAXY A325 5G 128GB BLACK SM-A2568ZKDEUE 6/128 GB 
Android 14  

- N. 1 Cover e vetro temprato 
Al costo di € 209,00più IVA 22% per una spesa complessiva di € 254,98; 

- Considerato che  il prezzo offerto dalla summenzionata Ditta risulta essere congruo e 
vantaggioso per l’Ente oltre che rispondente in termini di qualità con quello richiesto; 

Dato atto che: 
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 
49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro;  
Atteso che si è provveduto ad acquisire, in modalità semplificata sul sistema dell’ANAC il seguente 
CIG: B328B76CC3; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

D E T E R M I N A  

1) Di  affidare alla ditta Colnaghi Mauro con sede in Malesco (VB) la fornitura di: 
-  N. 1 telefono cellulare GALAXY A325 5G 128GB BLACK SM-A2568ZKDEUE 6/128 GB 

Android 14  
- N. 1 Cover e vetro temprato 

Al costo di € 209,00 più IVA 22% per una spesa complessiva di € 254,98. 
2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2024 392 01021 82 99 

Spese generali di 
funzionamento:  
acquisto beni di 

consumo e 
materie prime 

254,98 B328B76CC3 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 24/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/09/2024 al 09/10/2024. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 


